[image: ]

Об утверждении Правил организации профессионального обучения инвалидов в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида

			Утративший силу

Постановление акимата Мангистауской области от 2 сентября 2005 года N 245. Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области 30 сентября 2005 года N 1921. Прекращено действие по истечении срока, на который постановление было принято (письмо Мангистауского областного акимата от 01 февраля 2013 года № 08-18-185)
[bookmark: z11]

       Сноска. Прекращено действие по истечении срока, на который  постановление было принято (письмо Мангистауского областного акимата от 01.02.2013 № 08-18-185).

      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года  N 148 "О местном государственном управлении в Республике Казахстан", от 13 апреля 2005 года  N 39 "О социальной защите инвалидов в Республике Казахстан", с решениями Мангистауского областного маслихата от 12 апреля 2002 года  N 18/178 "О региональной программе реабилитации инвалидов Мангистауской области на 2002 - 2005 годы", от 8 декабря 2004 года  N 8/126 "Об областном бюджете на 2005 год" и в целях организации профессионального обучения инвалидов в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида, акимат области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемые Правила организации профессионального обучения инвалидов в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида.

      2. Департаменту координации занятости и социальных программ Мангистауской области (Баужанова А.) обеспечить организацию профессионального обучения инвалидов в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида.

      3. Департаменту финансов Мангистауской области (Альбекова М.Б.) обеспечить своевременное финансирование расходов на эти цели за счет средств областного бюджета.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Турысбекова М.К.
        Аким области                      Б. Палымбетов

    Приложение

Утверждено

                              постановлением акимата

                                  Мангистауской области

                                  от 2 сентября 2005г. N 245
   Правила

организации профессионального обучения инвалидов в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида
      Настоящие Правила разработаны в соответствии с Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года N  148 "О местном государственном управлении в Республике Казахстан", от 13 апреля 2005 года  N 39 "О социальной защите инвалидов в Республике Казахстан", с решениями Мангистауского областного маслихата от 12 апреля 2002 года  N 18/178 "О региональной программе реабилитации инвалидов Мангистауской области на 2002-2005 годы" и от 8 декабря 2004 года  N 8/126 "Об областном бюджете на 2005 год" и определяют порядок организации профессиональногообучения инвалидов в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида.

      1. Общие положения
      1. Профессиональное обучение (далее - обучение) инвалидов в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида организовывается в учебных заведениях, находящихся на территории Мангистауской области.

      2. Обучению подлежат инвалиды согласно индивидуальной программы реабилитации инвалида, проживающие в Мангистауской области.

      3. Организация обучения инвалидов осуществляется за счет средств областного бюджета.

      4. Средства на организацию обучения инвалидов предусматриваются ежегодно решением областного маслихата об областном бюджете на предстоящий год.

      5. Уполномоченным органом по организации обучения инвалидов является департамент координации занятости и социальных программ Мангистауской области (далее - уполномоченный орган).

      6. Учебное заведение для обучения инвалидов определяется уполномоченным органом в соответствии  Закона Республики Казахстан "О государственных закупках".

      7. Изменения и дополнения в настоящие Правила вносятся на основании постановления акимата Мангистауской области.

  2. Порядок организации обучения
      8. Инвалиды представляют в уполномоченный орган следующие документы:

      1) заявление;

      2) копия справки об освидетельствовании инвалидности;

      3) индивидуальная программа реабилитации инвалида.

      9. Регистрация заявлений ведется уполномоченным органом на основе представленных документов.

      10. Списки обучающихся инвалидов подписываются руководителем уполномоченного органа.

  3. Финансирование расходов на обучение инвалидов
      11. На основании заключенного договора, департамент финансов области в соответствии с планом финансирования по платежам перечисляет на расчетный счет уполномоченному органу средства дляобучения инвалидов согласно утвержденных бюджетных программ.

      12. На основании заключенного договора Уполномоченный орган перечисляет эти средства на расчетный счет учебного заведения.

                                          4. Ведение учета и отчетности
      13. Уполномоченный орган выдает направление в учебное заведение на каждого инвалида. После окончания учебы учебное заведение выдает корешки от направления, с отметкой периода обучения и выдает сертификаты (свидетельства) по специальностям.

  5. Контроль
      14. Контроль за целевым использованием бюджетных средств на обучение инвалидов осуществляется контрольным органом согласно действующего законодательства Республики Казахстан.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig